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»شهروند« از اضافه وزن 1400 درصدی دولت و انتقادهای بخش خصوصی گزارش می دهد 

ایران بزرگترین کارگاه متروکه منطقه

یکشنبه 1 شهریور 1394 | سال سوم | شماره 643  4

شهروند|   این روزها بازار نقدهای پارلمان بخش 
خصوصی به دولت داغ داغ است. فعالان اقتصادی 
که ایران را در آستانه ورود به فصل تازه ای از اقتصاد 
می بینند نگران تکرار اشتباهات دولت های قبلی و 
فربه تر شدن اقتصاد دولتی هستند. چرا که به باور 
آنها در کشوری که دولت ابر بنگاه دار و بزرگ فعال 
اقتصادی است، نبود بودجه عمرانی و وابستگی به 
منابع غیرپایداری چون نفت، مشکلات جدی در 
روند اجرایی کردن پروژه های عمرانی، حل معضل 
 اشتغال و وضع نامطلوب رشد اقتصادی، ایجاد

 کرده است.
این نگاه تازه به بخش خصوصی و پرهیز از 
دیدگاه های دولتی در ایران قدمت طولانی در 
عمل ندارد و همیشه در شعارها حمایت از بخش 
خصوصی سر داده است و به باور فعالان واقعی 

بخش خصوصی، در عمل کار دیگر شده است.
حالا در دولت یازدهم، باور و تمایل دولت برای 
توجه به بخش خصوصی در محک فعالان این حوزه 
قرار گرفته است و از همین رو فعالان این حوزه در 

تلاشند تا ناگفته های منتقدانه خود را بازگو کنند. 
در همین راستا روز گذشته رئیس اتاق بازرگانی 
ایران که در جمع فعالان بخش خصوصی کرمان 
حضور یافته بود، نقادی های آتشین بخش 
خصوصی از دولت را دنبال کرد و به وضعیتی 
 اشاره کرد که شاید همه می دانند اما نسبت بدان 

کم توجه هستند.
محسن جلال پور رئیس اتاق بازرگانی ایران 
که چندی پیش نسبت به حضور سرمایه گذاران 
خارجی در پروژه های وابسته به دولت هشدار داده 
بود، در اظهارنظر تازه خود، دوباره اقتصاد دولتی 

ایران را به شدت مورد انتقاد قرار داده است.
او در این حوزه به وضع استخدامی دولت اشاره 
کرد که با ۴میلیون کارمند و تعهدات وحشتناک 
بازنشستگی، همچون سیاه چاله ای شده است که 

همه امکانات ملی را می بلعد. 
سخنگوی رسمی بخش خصوصی همچنین 
به حجم غیرمعقول دولت تأکید کرده که مانع 
توسعه کشور است؛ حال آن که با استاندارد ژاپن، 
دولت ایران ۱۵ برابر نیازش کارمند دارد و بنابراین 

از فربهی ۱۰ یا ۳۰ درصدی سخن نمی گوییم بلکه 
بحث در مورد  ۱۴۰۰ درصد وزن اضافی است.

رئیس پارلمان بخش خصوصی در این اظهارنظر 
راه برون رفت از وضع فعلی، شکوفایی اقتصاد 
مردمی و اتکا به مردم دانسته و با تأکید بر این که 
تداوم اتکای کشور به منابع زیرزمینی برای تأمین 
بودجه عمرانی و رسیدن به توسعه نه دیگر ممکن 
و نه مطلوب است، افزود: در چند  سال گذشته، راه 
را غلط رفته ایم، چراکه توسعه نفت محور حول 
سازمان های توسعه ای دولتی در  8۰ سال اخیر 
و ظهور غول های پراشتهای خصولتی در اقتصاد 
کشور در ربع قرن اخیر، امکان کار و تلاش و رشد 

را از فعالان مردمی اقتصاد گرفته است. 
او، با تأکید بر لزوم واگذاری امور اجرایی به 
بخش خصوصی تأکید کرد: هر جا که در مسائل 
اقتصادی، دولت ورود کرده و ظرفیت ها، اختیارات و 
مسئولیت ها را برعهده گرفته، نه تنها کار به صورت 
پایدار انجام نشده و بهره اندکی در پی داشته بلکه 

در بسیاری موارد ضرر در ضرر بوده است.
ایران بزرگترین کارگاه متروکه منطقه 

جلال پور همچنین گریزی هم به اتلاف گسترده 
منابع زد و افزود: حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان 
طرح نیمه تمام در کشور موجود است که ایران 

را به بزرگترین کارگاه متروکه منطقه تبدیل و 
بی تدبیری و بلندپروازی کودکانه، سرمایه ملی را 
در قالب این دریای طرح های نیمه کاره، حبس و 
تلف کرده است. من معتقدم یک سوم این طرح ها را 
می شود راه انداخت به شرط آن که نگاه ها را نسبت 
به واگذاری عوض کنیم. گذار موفق در دنیا براساس 
واگذاری طرح ها و بنگاه های دولتی به بنگاه های 
صاحب صلاحیت در قبال قبول لیستی از تعهدات 

بوده است نه صرف ایجاد درآمد فروش واحد.
بولیوی هم شرط توسعه را فهمید 

رئیس پارلمان بخش خصوصی کشور با نگاهی به 
اقتصاد سایر کشورها، یادآور شد: برخی از بزرگترین 
غول های صنعتی آلمان شرقی به شرکت های 
معظم آلمان غربی در قبال یک مارک واگذار شد. 
اما دولت شرط توسعه و بازسازی تکنولوژیک بنگاه 
و حفظ اشتغال و ارتقای مهارت نیروی انسانی را 
می گذاشت. نتیجه هم یک توفیق بزرگ بود. امروز 
حتی در کشور کوچک بولیوی این بلوغ وجود دارد 
که طرح ها 8۰ درصد براساس اهلیت حرفه ای و 
قدرت تعهدپذیری متقاضی و ۲۰ درصد براساس 
قیمت پیشنهادی واگذار شود، یعنی بولیوی 
می فهمد تعهد حقوقی سفت و سخت برای حفظ 
یکصد فرصت شغلی در  ۱۰ سال آینده را بر اخذ 

چند میلیون دلار بیشتر در روز واگذاری مقدم 
بدارد.

او در ادامه اظهار داشت: بولیوی می فهمد اگر یک 
تولید کننده صنعتی صاحب برند را درگیر تولید 
داخل بولیوی کند، ارزشش از چانه زنی برای اخذ 
۲۰میلیون دلار اضافی، بیشتر است. اگر دیدگاه مان 
را در واگذاری طرح های نیمه تمام عوض کنیم، 
شرکت های بخش خصوصی قادر می شوند با 
جذب فاینانس محلی و بین المللی رأسا آنها را تمام 
کنند. سرمایه موجود در کشور، سرمایه ایرانیان در 
خارج وسرمایه ایرانیان مقیم خارج را دست کم 

نگیرید.
دبه بازی در واگذاری به بخش خصوصی 

براساس اظهارات او، تا امروز بیش از 8۰ درصد 
واگذاری ها به بخش خصوصی نبوده ولی تقریبا 
تمام دبه ها و پرونده ها و لغو تعهدات دولت، در 
همین مختصر واگذاری به مردم رخ داده است. 
 خصوصی سازی در عمل خصولتی ها را بزرگ و 
ضد فلسفه وجودی اش عمل کرد. در فضای فاسد 
اداری و در محیط سیاست زده، کارمند دولت 
می ترسد به مردم واگذار کند. ترجیح می دهد 
طرف واگذاری، یک شرکت دولتی، یک نهاد یا یک 

موسسه نظامی باشد تا بنگاه تعاونی یا خصوصی.
خصوصی سازی تعطیل شود، بهتر است

جلال پور با تأکید بر این نکته که اگر این شیوه 
خصوصی سازی تعطیل شود، بهتر است، توضیح 
داد: معتقدم هر گامی برای فربه کردن دولت و 
نهادها و خصولتی ها، گامی بر ضد مصالح جمهوری 
اسلامی است. اگر این رویکردها عوض شود می شود 
کارهای بزرگ از مردم خواست. می شود۱۰۰ هزار 
 میلیارد تومان طرح نیمه تمام را در پنج سال به 
سرانجام رساند. این شدنی ترین مدل خروج از رکود 

است که در دسترس است.
رئیس پارلمان بخش خصوصی کشور با اشاره 
به  این مطلب که باید مردم و اقتصاد مردمی را باور 
کنیم، تصریح کرد: به مردم و بنگاه های مردمی، 
اجازه کار دهیم. هیچ کس از باور و اعتماد به مردم 
خودش ضرر نکرده است. این راه، سختی دارد اما 

میوه شیرین می دهد.

محمدرضا آیت اللهی مدیرعامل شستا   شد

وزارت راه: مسکن مهر دیگر گران نمی شود

منابع طبیعی: اراضی تهران ممیزی می شود
 

آغاز اعزام زائران حج از امروز

اپلیکیشن های خدمات دولتی برای جلوگیری 
از جعل تأییدیه اصالت می گیرند

 هیوندا در پتروشیمی ایران
 سرمایه گذاری می کند

هیأت تجاری فیلیپین دیروز وارد تهران شد

از سرگیری دوباره صادرات تخم مرغ و مرغ 
ایران به عراق

 تولید فولاد خام ایران از سطح 
9.6 میلیون تن گذشت

رئیس کمیسیون صنایع مجلس: پرداخت 
یارانه نقدی سوخت به شناورها تا ماه آینده

 هیأت تجاری و بانکی کره جنوبی
 به ایران می آید

بدون شرح

گزیده خوانی

 طرح اروپایی برای بهینه سازی سوخت 
ایران| نصرت الله سیفی مدیرعامل شرکت 
بهینه سازی مصرف سوخت اعلام کرد: مذاکراتی 
با شرکت های خارجی ازجمله شرکت های ژاپنی، 
آلمانی، ایتالیایی، کره ای، ترکیه ای و فرانسوی 
برای سرمایه گذاری و وارد کردن فناوری در حوزه 
بهینه سازی مصرف سوخت انجام شده و این 
شرکت ها تکنولوژی ها و طرح های خود را معرفی 
کرده اند که با انتخاب بهترین گزینه ها به زودی در 

این زمینه اقدام می شود.

 غول پتروشیمی و جایگزینی آمریکا 
با ایران| عباس شعری مقدم معاون وزیر نفت در 
امور پتروشیمی از ابراز تمایل دوباره شرکت ساسول 
آفریقای جنوبی برای حضور در صنعت پتروشیمی 
کشورمان خبر داد. او همچنین توضیح داد: مقامات 
این شرکت اعلام کرده اند با کاهش جهانی قیمت 
نفت، پروژه های تبدیل گاز به فرآورده های نفتی 
این شرکت در آمریکا دیگر توجیه اقتصادی نداشته، 
از این رو این شرکت با توجه به تجربه موفقی که در 
ایران داشته به دنبال سرمایه گذاری با سود بالاتر در 

طرح های پتروشیمی ایران است. 

 اطلاعیه دولت برای حذف شدگان یارانه| 
وزارت کار در اطلاعیه ای خطاب به حذف شدگان از 
دریافت یارانه نقدی اعلام کرد خانوارهایی که یارانه 
آنها از ماه های گذشته قطع شده از روز یکشنبه و 
خانوارهایی که یارانه آنها از مردادماه قطع شده، از 
روز چهارشنبه هفته جاری به سامانه ثبت اعتراض 
مراجعه و اطلاعات خود را به روزرسانی کنند. 
براساس اعلام علی ربیعی، یارانه حدود ۲ میلیون 

ایرانی تا پایان مردادماه قطع شده است.

 اجرای طرح تعویض اپراتور تا پایان سال|  
مرحله آزمایشی ترابردپذیری اپراتورهای تلفن 
همراه تا پایان سال انجام می شود و در سه ماه اول 
9۵ به صورت رسمی آغاز به  کار می کند. این طرح 
به مشترکان موبایل این امکان را می دهد که بدون 

تعویض شماره، اپراتور خود را تغییر دهند. 

 معرفی کالاهای غیراستاندارد بازار تهران|  
اداره  کل استاندارد تهران از توقیف عرضه چند کالا 
در بازار به دلیل نداشتن استانداردهای لازم خبر 
داد. مایع ظرفشویی گل  شو، چراغ جلوی خودرو 
نورگسترافشان، تشک فنری آرمیتا، البرز، مهرآسا، 
آیناز و ارمغان، لوله پلی اتیلن آبرسانی، تولیدشده با 
مواداولیه pe80 شرکت تهران پلاستیک شمس 

ازجمله این کالاها هستند. 

  تفاهم معاونت علمی با سازندگان 
تجهیزات نفت|  به منظور حمایت و تسهیل گری 
در توسعه تکنولوژی صنعت نفت گاز و زغال 
سنگ، موافقتنامه همکاری معاونت علمی و انجمن 
سازندگان تجهیزات صنعت نفت امضا شد. محمود 
شیخ زین الدین معاون نوآوری و تجاری سازی 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با بیان 
این که کشورمان در پشتیبانی از پلتفرم خودروی 
ساخت ایران توانمند شده است، اعلام کرد: مقدمات 
کار برای تأسیس کانون هماهنگی دانش، صنعت و 

بازار صنعت خودرو نیز صورت گرفته است.

    رئیس اتاق بازرگانی ایران: دولت ایران با 4میلیون کارمند سیاه چاله ای است که همه امکانات را می بلعد

عدد خبر

غلامرضا عباسی رئیس کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران با بیان این که ۵درصد کارگران نسخه قرارداد کار 
دستشان است، گفت: دولت باید لیست مشاغل موقت را 
اعلام کند تا قراردادهای موقت و سفید امضا خاتمه یابد. او 
درباره دستورالعمل تازه روابط کار نیز گفت: بسیاری از موارد 

از قبل هم وجود داشته اما قانون رعایت نمی شود.

در شرایط تشدید تحریم ها فروش خودروهای چینی 
در بازار ایران 6 برابر شد. پایگاه خبری واردز اوتو نوشت از 
۴8 هزار و 6۰۰ دستگاه خودرویی که از ابتدای ۲۰۱۵ تا ماه 
ژوئن در ایران مونتاژ شده، 9.۷۵ درصد کل تولید خودروی 
ایران مربوط به خودروهای چینی بوده که نسبت به 

۱.6 درصد  سال ۲۰۱۱، رشد 6 برابری نشان می دهد. 

عباسعلی ایروانی مدیرکل دفتر نظارت امور معدنی وزارت 
صنعت اعلام کرد: براساس تازه ترین تصمیم وزارت صنعت، 
بهره برداران معادن که طرح های پژوهشی، کاربردی در 
فعالیت های معدنی اجرا کنند از معافیت و تخفیف در پرداخت 
حقوق دولتی معادن برخوردار می شوند. او میزان این تخفیف ها 

را تا ۱۰ درصد و حداکثر ۵۰ میلیارد ریال در  سال دانست.

جهانگیر عرب قائم  مقام معاون باغبانی وزارت کشاورزی با 
اشاره به استقبال اروپایی ها از فرآورده های گل محمدی ایران، 
اعلام کرد: ایران با ۱۵ هزار هکتار گل محمدی حدود ۲۷ هزار تن 
محصول تولید می کند که ارزش صادراتی آن از محل اسانس 
 و گلاب معادل ۴۰ میلیون دلار در  سال است و درحال حاضر

 ۱۰ کشور اروپایی و ژاپن از مشتری های عمده ایران هستند.

95
درصد

6
برابر

10
درصد

40
میلیون دلار

ارزش صادراتی گلاب ایرانمعافیت حقوقی برای طرح های کاربردی معدنفروش بیشتر خودرو چینی در تحریم ایرانکارگران نسخه  قراردادشان را ندارند 

گزارش 2

 رشد منفی 6.6 درصدی مانده تسهیلات 
در بانک ها بررسی شد

معماهای بانکی تمامی ندارد!
شهروند| کسانی که درگیر گرفتن تسهیلات 
هستند در این خصوص بیشتر از سایرین صحبت 
می کنند. کافی است صحبت از تسهیلات و اعتبارات 
 شود تا بیش از هر چیز دیگری به بدهکاران بانکی 
و مطالبات بانک ها )که معوق شده و کسی هم به 
سراغ آنها نمی رود و وصول نشده( اشاره کنند. اما 
نکته این جاست که شاید در عمل این چنین نباشد 
و مردم بیش از چیزی که در بانک ها سپرده گذاری 

کرده اند، دریافت تسهیلات گرفته اند!
براساس قوانین پولی بانکی، بانک به عنوان وکیل 
سپرده گذاران اجازه دارد تا پول  های سپرده شده 
به بانک را فقط در محلی هزینه یا مصرف کند 
 که سپرده گذار به وکیل خود یعنی بانک اجازه 

داده است. 
حال با اعلام این خبر که نسبت تسهیلات دهی 
بیشتر از سپرده ها شده است، این پرسش مطرح 
است که بانک ها از چه منبع دیگری اضافه پرداخت 

تسهیلات را تأمین کرده اند.
در سال های پیش از این، معمول بود که بانک ها 
با اضافه برداشت از حساب خود نزد بانک مرکزی 
این تسهیلات را پرداخت می کردند اما براساس 
 اعلام های گذشته، این روند تا چندی پیش 
متوقف شد. در این خصوص روز گذشته میرمحمد 
صادقی، مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی با بیان این 
نکته اشاره داشته که بانک ها در ۵ ماه گذشته بیش 
از سپرده های دریافتی تسهیلات اعطا کرده اند. به 
این معنا که معادل ۱۰۰ درصد سپرده های دریافتی 
۱۰6 درصد تسهیلات ارایه کرده اند؛ یعنی در عمل 
مانده تسهیلات، رشد منفی 6.6 درصد داشته است. 
حالا همین اندازه که در ۵ ماه از  سال این اتفاق 
رخ داد هشدار مهمی برای  بانک هاست. چراکه این 
روند همزمان و همراه با مطالبات معوق بانک ها 
نوسان داشته و درحال رشد است. آمارهای 
رسمی بانک مرکزی حاکی از آن است که تا پایان 
اسفندماه ۱۳9۳ مطالبات غیرجاری بانک ها اعم 
 از دولتی و خصوصی به رقم 9۳ هزار  میلیارد تومان

 رسیده است. 
مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی همچنین با 
اشاره به آمار ۵ماهه گفته است: کل مانده تسهیلات 
پرداختی قرض الحسنه تا پایان خردادماه امسال 
۳۲۷ هزار  میلیارد ریال بوده است، کل منابع 
قرض الحسنه بانک ها تا پایان خردادماه امسال پس 
از کسر سپرده قانونی ۳۰8 هزار  میلیارد ریال بوده 
است. بنابراین بانک ها بیش از منابع قرض الحسنه، 
تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کردند و به 
عبارت دیگر، نسبت به تسهیلات قرض الحسنه به 
 منابع قرض الحسنه ۱۰6 درصد تا پایان خردادماه

 امسال بود.
سیدعلی اصغر میرمحمد صادقی، با اشاره به رشد 
 منفی 6.6 درصدی سپرده های قرض الحسنه در
  ۵ ماه اول امسال گفت: از ابتدای امسال تا پایان
 ۳۰ مرداد ۲6۷ هزار و ۷۴ نفر تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج دریافت کرده و اعتبار 
اختصاص یافته برای آن 8 هزار میلیارد ریال بوده 

است.
وی تصریح کرد: درحال حاضر ۵۵۵ هزار نفر در 
صف انتظار برای دریافت تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج هستند که حدود 6۰ هزار نفر آن مربوط 
به  سال گذشته است، البته به نظر می رسد 
بخش عمده این 6۰ هزار نفر ناشی از دوگانگی 
 آمارهای بانک ها است و افراد زیادی از سال قبل

 باقی نمانده اند.
میرمحمد صادقی با بیان این که بانک ها 
سرفصل های دیگری برای پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه دارند، گفت: پرداخت تسهیلات به 
زندانیان، اشتغال مددجویان سازمان بهزیستی، 
اشتغال مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره(، 
وام خوداشتغالی، مشاغل خانگی، سایر نیازهای 
ضروری و ودیعه مسکن جزو تکالیفی بوده که 
بانک ها در  سال 9۳ بابت آن ۵۲ هزار  میلیارد ریال 
پرداخت کرده اند. در  سال گذشته ۳9 هزار  میلیارد 
 ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت

 شده است.
وی در پاسخ به این سوال که گفته می شود 
بانک ها سپرده های قرض الحسنه را به سرفصل 
سرمایه  گذاری منتقل می کنند، گفت: چنین 
چیزی تخلف است و بانک نمی تواند سپرده های 

قرض الحسنه را سرمایه گذاری کند.
مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی درخصوص این 
شائبه که بانک ها بخش عمده منابع قرض الحسنه 
را به کارکنان خود تسهیلات پرداخت می کنند، 
اظهار داشت: ما به بانک ها تأکید کردیم که باید 
به کارکنان خود از منابع داخلی و غیرسپرده ای 
تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کنند که درحال 
حاضر بسیاری از بانک ها از همین منابع داخلی و 
غیرقرض الحسنه ای به کارکنان خود تسهیلات 

می پردازند.

شهروند|  دیروز شروع هفته برای بازار طلا و ارز روزهای پرالتهاب 
و پر تنشی بود و سکه و طلای داخلی تحت تأثیر اونس جهانی افزایش 
یافت و از مرز 9۰۰ هزار تومان گذشت. گرچه این روند افزایش از 
یکشنبه هفته گذشته ۲۵ مرداد شروع شد اما در روزهای اخیر به 
یک باره جهش یافت. به طوری که دیروز هر قطعه سکه بهار آزادی با 

حدود ۲۲ هزار تومان افزایش به 9۳۱ هزار تومان رسید. 
در این خصوص، قیمت اونس جهانی روزجمعه با روند صعودی 
معاملات خود را به پایان رساند، درنتیجه آخرین قیمت این روز 
ملاکی برای شروع بازارهای نقدی و آتی امروز است، اما باید دید 
 اونس جهانی با چه روندی در دوشنبه هفته جاری آغاز به کار 

خواهد کرد.
این روند از اواخر هفته گذشته شروع شد و به دلیل روند مثبت نرخ 
ارز در بازار داخل و تغییر مسیر بهای اونس، روند صعودی قیمت ها 
پیش آمد؛ به طوری که قیمت سکه طی مبادلات روز پنجشنبه در 
بازار نقدی مجدد مرز 9۰۰ هزار تومانی را تجربه کرد که به تبع از آن 

دورترین سررسید بازار آتی نیز از کانال 8۰۰ هزار تومانی خارج شد.
براساس این گزارش، سکه سررسید شهریورماه با رشد 
۰.86 درصدی با نرخ 896 هزار تومان معامله شد. همچنین سکه 
تحویل آبان با قیمت 896 هزار تومان به فروش رسید که افزایش 

۱.۰8 درصدی را در روز پنجشنبه به ثبت رساند. قرارداد تحویل دی 
نیز با قیمت 898 هزار تومان معامله شد و رشد ۱.۱۵ درصدی را در 
این روز تجربه کرد. در آخر نیز سکه تحویل اسفند با قیمت 9۰9 هزار 
تومان مورد معامله قرار گرفت که با روند صعودی قیمت همراه شد و 

افزایش ۱.۱۱ درصدی را در این معاملات به ثبت رساند.
دلایل گرانی طلا چه بود؟

عباس مسعودی رئیس انجمن کارفرمایی سکه و صرافان استان 
 تهران درخصوص این گرانی یکباره و دلایل رشد قیمت طلا به

 » شهروند« توضیح داد و افزایش قیمت سکه و طلا را ناشی از افزایش 
قیمت اونس جهانی طلا دانست. 

او اضافه کرد: با توجه این که قرار بود نرخ بهره آمریکا بالا برود اما این 
اتفاق رخ نداد تا جریان بازار جهانی تغییر کند چرا که براساس آخرین 
اخبار، نرخ بهره آمریکا بالا نمی رود و بر همین پایه قیمت اونس طلا 

نیز افزایش یافت. 
او ادامه داد: بالا رفتن نرخ بهره در آمریکا موجب افزایش هزینه 
سرمایه گذاری می شود اما به همین دلیل هم سرمایه گذاری در طلا و 

خرید آن می توانست ارزش پول را حفظ کند. 
مسعودی در مورد پیش بینی قیمت طلا تا پایان هفته هم به 
»شهروند« گفت: به احتمال زیاد این روند افزایشی تا پایان هفته 

با نوسان ادامه دارد اما برای اطمینان از این روند باید تا صبح روز 
دوشنبه که بازارهای جهانی بازگشایی می شوند صبر کرد. 

رئیس انجمن کارفرمایی سکه و صرافان استان تهران اضافه کرد: 
البته این روند افزایشی یا نوسان های آن بستگی به نرخ برابری دلار و 

یورو و افزایش نرخ دلار در داخل هم دارد.
او افزود: با افزایش نرخ دلار، نرخ برابری دلار و یورو هم افزایش یافته 
و قیمت یورو هم افزایش می یابد. البته تمام این روندها تا صبح روز 

دوشنبه تخمین دقیقی ندارد. 
سکه آتی به کدام سو؟

البته این نوسان قیمت اونس طلا در بازار فروش آتی سکه هم 
تاثیرگذار بوده است. به گزارش بورس کالای ایران، تغییر مسیر بهای 
اونس اواخر هفته گذشته در بازارهای جهانی و رسیدن آن به سطح 
۱۱6۰ دلار تأثیر زیادی بر روند بازار سکه نقدی و آتی طلا گذاشت، 
به طوری که طی معاملات پنجشنبه گذشته سه سررسید مبادلات 
آتی سکه در بورس کالای ایران با رشد بیش از یک درصد روبه رو 

شدند و سر رسید شهریورماه افزایش ۰.86 درصدی را تجربه کرد.
در هفته گذشته، قیمت طلا در بازارهای نقدی و آتی سکه نوسان 
داشت که به گفته کارشناسان بازار سکه، روند روبه رشد بازار جهانی 

اونس موجب رونق معاملات طی معاملات هفته جاری خواهد شد.

شهروند|  بندر رجایی در بندرعباس از مهم ترین 
و اقتصادی ترین بنادر کشورمان محسوب می شود 
که با ظرفیت تخلیه و بارگیری بیش از ۱۰۰ میلیون 
تن کالا در سال بالای ۷۰ درصد از ترانزیت بنادر 
ایران بر دوش این بندر است؛ درحالی که بندر شهید 
رجایی در سال ۲۰۱۲ با 8۰ بندر جهان، تبادل کالا 
انجام می داد و با تحریم شرکت تایدواتر خاورمیانه 
در سال 9۰ که اپراتور این بندر بود؛ مهم ترین بندر 
کشورمان به فهرست تحریم ها پیوست و میزان تخلیه 
و بارگیری از این بندر به حداقل رسید. این موضوع 
درحالی اتفاق افتاد که دولت گذشته به یکباره تصمیم 

به خصوصی سازی این بندر گرفت و روند توسعه آن 
را با واگذاری غیرکارشناسی با اختلال مواجه کرد. 
محمدحسین داجمر، مدیرعامل شرکت کشتیرانی 
 جمهوری اسلامی ایران با اشاره به وضع نابسامان
 بندر رجایی به روند خصوصی سازی این بندر در 

دولت گذشته انتقاد کرد. 
او به ایلنا در این باره گفت: سازمان خصوصی سازی 
دولت گذشته به دنبال منافع ملی نبود و هرکس 
که پول بیشتری می داد می توانست اموال دولتی 
را تصاحب کند. به عنوان مثال نتیجه واگذاری ها 
در دولت نهم این شد که بندر شهید رجایی در 

فرآیند خصوصی سازی ها به بخشی غیرحرفه ای 
واگذار شد و بسیج، صاحب بندر شهید رجایی شد. 
البته کنسرسیوم ها و شرکت های دیگری هم در 
مناقصه حضور داشتند اما بسیج با ۲ برابر قیمتی که 
پیشنهاد داده شده بود، بندر شهید رجایی را گرفت. 
این درحالی بود که باید افراد واجد شرایط تعیین 

می شدند که نشد. 
او ادامه داد: زمانی که بنده در سازمان بنادر مشغول 
به کار بودم، خصوصی سازی ها شروع شده بود و 
فرآیند واگذاری ها در بورس کلید خورده بود که 
مزیت فروش سهام در آن مقطع این بود که درآمدها 

صرف توسعه بنادر می شد اما در دولت نهم فروش 
سهام در بورس متوقف و سازمان خصوصی سازی 
وارد کار شد و درآمد هر چه که واگذار شد به سازمان 

خصوصی سازی رفت و ریالی از آن خرج بنادر نشد. 
داجمر تأکید کرد: نتیجه خصوصی سازی ها 
در دولت احمدی نژاد این شد که امروز می بینیم؛ 
بسیاری از کارخانه ها تعطیل شده اند و اراضی متعلق 
به مجموعه به فروش رفته است، البته از اول هم قصد 
افراد از شرکت در مناقصه ها و فرآیند واگذاری ها 
تصاحب اراضی بود و نه ادامه حیات صنعت و افراد به 

دنبال زمین خواری بودند و نه کارخانه داری. 

قیمت سکه دوباره از 900 هزار تومان گذشت

طلا در راه اوج گیری؛ 22 هزار تومان رشد سکه در یک روز 

مدیرعامل کشتیرانی با انتقاد به خصوصی سازی بندر رجایی:

هدف از واگذاری ها در  دولت گذشته زمین خواری بود
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